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RESULTATS BUDGETAIRES DE L'EXERCICE 

RECETTES

Prévisions budgétaires totales 118 140,99 388 613,44 506 754,43

Titres de recettes émis 23 583,80 385 730,83 409 314,63

Réductions de titres

Recettes nettes 23 583,80 385 730,83 409 314,63

DEPENSES

Autorisations budgétaires totales 118 140,99 388 613,44 506 754,43

Mandats émis 72 174,71 313 797,04 385 971,75

Annulations de mandats

Dépenses nettes 72 174,71 313 797,04 385 971,75

RESULTAT DE L'EXERCICE

Excédent 71 933,79 23 342,88

Déficit 48 590,91

SECTION 

D'INVESTISSEMENT

SECTION DE 

FONCTIONNEMENT
TOTAL DES SECTIONS

Compte de gestion - Tableau II-1

RESULTATS D'EXECUTION DU BUDGET PRINCIPAL

BUDGET PRINCIPAL

INVESTISSEMENT 94 480,99 0,00 -48 590,91 45 890,08

FONCTIONNEMENT 42 675,44 0,00 71 933,79 114 609,23

TOTAL GENERAL 137 156,43 0,00 23 342,88 160 499,31

Compte de gestion - Tableau II-2

RESULTAT A LA CLOTURE 

DE L'EXERCICE 

PRECEDENT (2020)

PART AFFECTE A 

L'INVESTISSEMENT : 

EXERCICE 2020

RESULTAT DE L'EXERCICE 

2021

RESULTAT DE CLOTURE 

DE L'EXERCICE 2021
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(en euros)
Réelles Ordre Réelles Ordre

290 213,24 23 583,80 323 395,83 62 335,00 

9 839,71 62 335,00 0,00 23 583,80 

300 052,95 85 918,80 323 395,83 85 918,80 

DEPENSES RECETTES
RESULTAT DE 

L'EXERCICE

FONCTIONNEMENT 71 933,79 

313 797,04 385 730,83 

TOTAL 23 342,88 

385 971,75 409 314,63 

INVESTISSEMENT -48 590,91 

72 174,71 23 583,80 

042 Op. Ordre Transf. Entre section -                              62 335,00                  

74 Dotations et participations 265 050,00                318 603,00                20,20%

75 Autres produits de gestion courante 1,15                           1,12                           -2,61%

77 Produits exceptionnels 638,03                       4 791,71                    651,02%

TOTAL 265 689,18                385 730,83                45,18%

CHAPITRES CA 2020
Evolution 

(%)
CA 2021
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011 Charges de gestion générale 31 828,51                 57 233,48                   79,82%

012 Charges de personnel 169 187,87               194 869,58                 15,18%

042 Op. Ordre Transf. Entre section 22 579,71                 23 583,80                   4,45%

65 Autres charges de gestion courante 40 459,34                 38 110,18                   -5,81%

TOTAL 264 055,43               313 797,04                 18,84%

CHAPITRES CA 2020 CA 2021
Evolution 

(%)
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040 Op. Ordre Transf. Entre section 22 579,71                  23 583,80                  4,45%

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 546,24                    -                              -100,00%

TOTAL 24 125,95                  23 583,80                  -2,25%

Evolution 

(%)
CHAPITRES CA 2020 CA 2021

040 Op. Ordre Transf. Entre section -                              62 335,00                  

20 Immobilisations incorporelles 1 630,94                    4 191,71                    157,01%

21 Immobilisations corporelles 17 047,48                  5 648,00                    -66,87%

TOTAL 18 678,42                  72 174,71                  286,41%

CHAPITRES CA 2020 CA 2021
Evolution 

(%)
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DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 388 613,44 313 797,04

Chapitre : 011 76 985,00 57 233,48

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

60622 CARBURANTS 1 000,00 635,77

60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 200,00 104,86

6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 700,00 545,22

6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 740,00 8,95

611
CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES 

ENTREPRISES
1 200,00 730,80

6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 6 500,00 6 394,44

6135 LOCATIONS MOBILIERES 2 360,00 2 352,00

614 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE 6 000,00 6 000,00

61551 MATERIEL ROULANT 700,00 264,00

6156 MAINTENANCE 2 300,00 2 008,80

6161 MULTIRISQUES 2 000,00 1 993,42

6182 DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE 400,00 381,85

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 10 900,00 0,00

6226 HONORAIRES 24 485,00 24 457,96

6238 DIVERS 2 590,00 0,00

6256 MISSIONS 350,00 341,30

6257 RECEPTIONS 3 000,00 2 237,17

6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 2 000,00 1 697,15

6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS) 3 500,00 1 019,98

62878
REMBOURSEMENT DE FRAIS A D'AUTRES 

ORGANISMES
6 060,00 6 059,81

Chapitre : 012 199 850,00 194 869,58

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

6218 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR 3 300,00 3 275,99

6331 VERSEMENT DE TRANSPORT 1 000,00 468,08

6332 COTISATIONS VERSEES AU FNAL 150,00 128,47

6336 COTISATIONS AU CNFPT ET AU CIG 2 600,00 2 567,40

64131 REMUNERATION 143 010,00 138 823,67

6451 COTISATIONS A L'URSSAF 35 130,00 35 124,46

6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE 8 190,00 8 186,35

6454 COTISATIONS AUX ASSEDIC 6 120,00 6 110,18

6488 AUTRES CHARGES 350,00 184,98

Chapitre : 022 38 518,44 0,00

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

022 DEPENSES IMPREVUES 38 518,44 0,00

SIEPAL 2021



Syndicat Intercommunal d’Etudes et de Programmation de l’Agglomération de Limoges 
Comité Syndical du 4 février 2022 – Compte rendu 

 
8 8 

Chapitre : 042 23 660,00 23 583,80

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

6811
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET 
23 660,00 23 583,80

Chapitre : 65 49 600,00 38 110,18

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

6531
INDEMNITES DES MAIRES ADJOINTS ET 

CONSEILLERS
39 480,00 35 386,00

6532 FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS 995,00 935,98

6533 COTISATIONS DE RETRAITE ELUS 2 400,00 1 786,46

6534
COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE PARTS 

PATRONALE ELUS
6 720,00 0,00

65888 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE 5,00 1,74

RECETTES DE FONCTIONNEMENT 388 613,44 385 730,83

Chapitre : 002 42 675,44 0,00

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE 42 675,44 0,00

Chapitre : 042 62 335,00 62 335,00

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

722 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 62 335,00 62 335,00

Chapitre : 74 283 603,00 318 603,00

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

7461 DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION 0,00 35 000,00

74758 Participation autres groupements 283 603,00 283 603,00

Chapitre : 75 0,00 1,12

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

7588 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 0,00 1,12

Chapitre : 77 0,00 4 791,71

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

7788 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS 0,00 4 791,71
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DEPENSES D'INVESTISSEMENT 118 140,99 72 174,71

Chapitre : 020 1 846,72 0,00

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

020 DEPENSES IMPREVUES 1 846,72 0,00

Chapitre : 040 62 335,00 62 335,00

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

202
FRAIS D'ETUDES,D'ELABORATION,DE 

MODIFICATIONS ET DE REVISIONS DES DOC.D'URBA.
62 335,00 62 335,00

Chapitre : 20 48 252,46 4 191,71

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

202
FRAIS D'ETUDES,D'ELABORATION,DE 

MODIFICATIONS ET DE REVISIONS DES DOC.D'URBA.
44 902,00 1 154,00

2033 FRAIS D'INSERTION 3 350,46 3 037,71

Chapitre : 21 5 706,81 5 648,00

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

2183
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL 

DE BUREAU ET INFORMATIQUE
5 706,81 5 648,00

RECETTES D'INVESTISSEMENT 118 140,99 23 583,80

Chapitre : 001 94 480,99 0,00

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

001 SOLDE D'EXECUTION 94 480,99 0,00

Chapitre : 040 23 660,00 23 583,80

Nat. Nature (lib) Total Budgété Réalisé

2802
FRAIS D'ETUDES, D'ELABORATION, DE 

MODIFICATIONS ET DE REVISIONS DES DOCU 
17 800,00 17 775,00

28051
CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS 

LICENCES DROITS ET VALEURS
1 880,00 1 879,80

28182 MATERIEL DE TRANSPORT 2 700,00 2 683,00

28183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 580,00 560,00

28184 MOBILIER 650,00 646,00

28188 AUTRES 50,00 40,00
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Opérations 

réelles

Opérations 

d'ordre 
TOTAL

Opérations 

réelles

Opérations 

d'ordre 
TOTAL

011 Charges à caractère général  76 985,00 76 985,00 53 100,00 53 100,00

012 Charges de personnel 199 850,00 199 850,00 250 520,00 250 520,00

022 Dépenses imprévues 38 518,44 38 518,44 25 752,23 25 752,23

042 Op. Ordre transfert entre section 23 660,00 23 660,00 28 840,00 28 840,00

65 Autres charges de gestion courante 49 600,00 49 600,00 40 000,00 40 000,00

364 953,44 23 660,00 388 613,44 369 372,23 28 840,00 398 212,23

020 Dépenses imprévues 1 846,72 1 846,72 5 400,08 5 400,08

040 Op. Ordre transfert entre section 62 335,00 62 335,00 0,00 0,00

041 Op. Ordre patrimoniales 0,00 0,00 3 050,00 3 050,00

20 Immobilisations incorporelles 48 252,46 48 252,46 62 730,00 62 730,00

21 Immobilisations corporelles     5 706,81 5 706,81 9 600,00 9 600,00

55 805,99 62 335,00 118 140,99 77 730,08 3 050,00 80 780,08

420 759,43 85 995,00 506 754,43 447 102,31 31 890,00 478 992,31

Opérations 

réelles

Opérations 

d'ordre 
TOTAL

Opérations 

réelles

Opérations 

d'ordre 
TOTAL

002 Résultat fonctionnement reporté 42 675,44 42 675,44 114 609,23 114 609,23

042 Op. Ordre transfert entre section 62 335,00 62 335,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 283 603,00 283 603,00 283 603,00 283 603,00

326 278,44 62 335,00 388 613,44 398 212,23 0,00 398 212,23

001 Solde exécution invest. reporté 94 480,99 94 480,99 45 890,08 45 890,08

040 Op. Ordre transfert entre section 23 660,00 23 660,00 28 840,00 28 840,00

041 Op. Ordre patrimoniales 0,00 0,00 3 050,00 3 050,00

10 Dotation, fonds divers 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

94 480,99 23 660,00 118 140,99 48 890,08 31 890,00 80 780,08

420 759,43 85 995,00 506 754,43 447 102,31 31 890,00 478 992,31

SIEPAL - BUDGET PRIMITIF 2022

ANNEXE 1

Présentation par chapitre

DEPENSES

Chapitre
TOTAL VOTE 2021                                                

POUR MEMOIRE
BUDGET PRIMITIF 2022

BUDGET PRIMITIF 2022

SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL  RECETTES

SECTION D'EXPLOITATION

TOTAL SECTION D'EXPLOITATION

SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DEPENSES

SECTION D'EXPLOITATION

TOTAL SECTION D'EXPLOITATION

RECETTES

Chapitre
TOTAL VOTE 2021                                                

POUR MEMOIRE
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SIEPAL

BUDGET PRIMITIF 2022

ANNEXE 2

Détail des inscriptions budgétaires

Total voté 2021 2022

002 1001 R SE00 4702 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE 42 675,44 114 609,23

722 5094 O SE00 4704 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 62 335,00 0,00

74758 1065 R SE00 4704 Participation autres groupements 283 603,00 283 603,00

Somme : 388 613,44 398 212,23

Total voté 2021 2022

022 1024 R SE00 4702 DEPENSES IMPREVUES 38 518,44 25 752,23

60622 1045 R SE00 SE00 CARBURANTS 1 000,00 1 500,00

60632 1014 R SE00 SE00 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 200,00 200,00

6064 1035 R SE00 SE00 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 700,00 740,00

6068 1004 R SE00 SE00 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 740,00 600,00

611 1002 R SE00 SE00 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES1 200,00 400,00

611 3079 R SE00 4704 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES 0,00 400,00

6132 4083 R SE00 SE00 LOCATIONS IMMOBILIERES 6 500,00 6 500,00

6135 1036 R SE00 SE00 LOCATIONS MOBILIERES 2 360,00 2 360,00

614 4085 R SE00 SE00 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE 6 000,00 6 000,00

61551 1046 R SE00 SE00 MATERIEL ROULANT 700,00 700,00

6156 1005 R SE00 SE00 MAINTENANCE 2 300,00 2 300,00

6161 5093 R SE00 SE00 MULTIRISQUES 2 000,00 2 100,00

6182 1037 R SE00 SE00 DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE 400,00 1 100,00

6184 11119 R SE00 SE00 VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION 0,00 7 100,00

6185 11121 R SE00 SE00 FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES 0,00 1 000,00

6188 1007 R SE00 SE00 AUTRES FRAIS DIVERS 10 900,00 0,00

6218 1047 R 3504 SE00 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR 3 300,00 7 000,00

6226 10110 R SE00 SE00 HONORAIRES 24 485,00 0,00

6238 10109 R SE00 SE00 DIVERS 2 590,00 3 000,00

6251 1010 R SE00 SE00 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 0,00 1 000,00

6256 2074 R 3502 SE00 MISSIONS 350,00 1 000,00

6257 2068 R SE00 SE00 RECEPTIONS 3 000,00 3 000,00

6262 1044 R SE00 SE00 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 2 000,00 2 100,00

6281 1013 R SE00 SE00 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS) 3 500,00 4 000,00

62878 1015 R SE00 SE00 REMBOURSEMENT DE FRAIS A D'AUTRES ORGANISMES 6 060,00 6 000,00

6331 10112 R 3500 SE00 VERSEMENT TRANSPORT 1 000,00 0,00

6332 1016 R 3500 SE00 COTISATIONS VERSEES AU FNAL 150,00 170,00

6336 1017 R 3500 SE00 COTISATIONS AU CNFPT ET AU CIG 2 600,00 2 800,00

64131 1020 R 3500 SE00 REMUNERATION 143 010,00 181 000,00

6451 1018 R 3500 SE00 COTISATIONS A L'URSSAF 35 130,00 41 500,00

6453 1050 R 3500 SE00 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE 8 190,00 9 750,00

6454 1051 R 3500 SE00 COTISATIONS AUX ASSEDIC 6 120,00 7 500,00

6488 8101 R 3500 SE00 AUTRES CHARGES 350,00 800,00

6531 1058 R 3500 SE00 INDEMNITES DES MAIRES ADJOINTS ET CONSEILLERS 39 480,00 37 000,00

6532 1028 R SE00 SE00 FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS 995,00 1 000,00

6533 1059 R 3500 SE00 COTISATIONS DE RETRAITE ELUS 2 400,00 2 000,00

6534 2070 R 3500 SE00 COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE PARTS PATRONALE ELUS 6 720,00 0,00

65888 8100 R 3500 SE00 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE 5,00 0,00

6811 1027 O 4702 4702 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES23 660,00 28 840,00

Somme : 388 613,44 398 212,23

FONCTIONNEMENT

RECETTE

DEPENSE
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Total voté 2021 2022

001 1032 R SE00 4702 SOLDE D'EXECUTION 94 480,99 45 890,08

10222 1033 R SE00 4704 F.C.T .V.A. 0,00 3 000,00

2033 11117 O 4702 4704 FRAIS D'INSERTION 0,00 3 050,00

2802 1025 O 4702 4704 FRAIS D'ETUDES, D'ELABORATION, DE MODIFICATIONS ET DE REVISIONS DES DOCU URBAINS17 800,00 24 130,00

28051 2075 O 4702 4704 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS LICENCES DROITS ET VALEURS1 880,00 180,00

28182 4084 O 4702 4704 MATERIEL DE TRANSPORT 2 700,00 2 700,00

28183 1026 O 4702 4704 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 580,00 1 130,00

28184 5092 O 4702 4704 MOBILIER 650,00 650,00

28188 1057 O 4702 4704 AUTRES 50,00 50,00

Somme : 118 140,99 80 780,08

Total voté 2021 2022

020 1063 R SE00 4702 DEPENSES IMPREVUES 1 846,72 5 400,08

202 6096 R SE00 SE00 FRAIS D'ETUDES,D'ELABORATION,DE MODIFICATIONS 0,00 4 730,00 RAR

202 6096 R SE00 SE00 FRAIS D'ETUDES,D'ELABORATION,DE MODIFICATIONS DES DOC.D'URBA.44 902,00 58 000,00

202 11118 O 4702 4702 FRAIS D'ETUDES,D'ELABORATION,DE MODIFICATIONS 62 335,00 3 050,00

2033 1052 R SE00 SE00 FRAIS D'INSERTION 3 350,46 0,00

2183 1023 R SE00 SE00 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE5 706,81 9 600,00

Somme : 118 140,99 80 780,08

INVESTISSEMENT

RECETTE

DEPENSE
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